
SEXTA-FEIRA,  07 - JULHO - 2017                                                                       D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS20
PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURITICUPU - MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN- CIAL
Nº 029/2017. A Prefeitura Municipal de Buriticupu, através do seu Prego-
eiro, torna público o resultado da Licitação, PREGÃO PRESENCIAL Nº
029/2017 tendo por objeto: Contratação de empresa especializada
para organização do evento artistico do São João 2017 de Buriticupu-
MA, feita no critério Menor Preço Por Item, sagrando-se vencedora a
Empresa RAVA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ nº 17. 322. 161/0001-02 com o valor global de R$
R$ 150.099,00 (Cento e cinquenta mil e noventa e nove reais), estando de
acordo com a Lei nº. 8.666/93. Buriticupu-MA, 22 de Junho de 2017.
MAGNO RAFAEL PEREIRA DA SILVA - Pregoeiro.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 030/2017. A Prefeitura Municipal de Buriticupu, através do
seu Pregoeiro, torna público o resultado da Licitação, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 030/2017 tendo por objeto: Contratação de em-
presa para fornecimento de refeições prontas do tipo marmitex,
a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
de Buriticupu - MA, feita no critério Menor Preço por Item,
sagrando-se vencedora a Empresa R F C LIMA-CHURRASCA-
RIA-ME,inscrita no CNPJ nº 03.072.107/0001-33 com o valor glo-
bal de R$ R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais), estando de acordo
com a Lei nº. 8.666/93. Buriticupu - MA, 22 de Junho de 2017.
MAGNO RAFAEL PEREIRA DA SILVA - Pregoeiro.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 2844/2017-SEMUS. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/
2017. A Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, Estado do Maranhão,
através da sua Comissão Permanente de Licitação-CPL, nomeada pela
Portaria nº 015 de 04 de Janeiro de 2017, torna pública a ANULAÇÃO
da TOMADA DE PREÇOS nº. 006/2017 (Processo Administrativo
nº. 2844/2017-SEMUS), que tem por objeto Contratação de empresa
para executar serviços de reforma e ampliação das instalações do prédio
da farmácia popular do Município de Buriticupu-MA, em razão de vícios
encontrados durante a realização da fase interna de licitação, podendo a
administração anular seus próprios atos quando eivados de vícios que o
tornam ilegais, porque deles não se originam direitos. O processo de licita-
ção se encontra com vista franqueada aos interessados na Comissão Per-
manente de Licitação-CPL, localizada na Rua São Raimundo, nº 01, Cen-
tro, Buriticupu-MA, durante o prazo legal de recurso de 05 (cinco) dias
úteis, a partir desta publicação. Buriticupu-MA, 22 de Junho de 2017.
WENDEL BARBOSA DE SOUSA - Presidente da CPL.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURITIRANA - MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA-MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017 -
CPL OBJETO: Construção de muro limítrofe na creche Tipo B ABER-
TURA: 25 de Julho de 2017 às 9 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La
Rocque s/n, Centro-Buritirana-MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço
Global. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser
consultados e obtidos gratuitamente por meio do site www.
buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Presidente da CPL e o
pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de
Documento de Arrecadação Municipal - DAM, estando disponível para
atendimento em dias úteis, das 8h às 12h, na sede da Comissão Permanente
de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana-MA.
OSIRAN SANTOS SOUSA - Presidente da CPL.

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA (MA) DESPACHO CONSIDERANDO o recente re-
cebimento do objeto do certame por meio de adesão a procedimento
licitatório deflagrado pela União; CONSIDERANDO ainda a prerro-

gativa conferida à Administração Pública de revogar ou anular os atos
administrativos (Verbete nº 473, da Súmula do STF) RESOLVO RE-
VOGAR os autos do Pregão Presencial nº 031/2017 - CPL a bem do
interesse público, em decorrência da superveniência da desnecessidade
de aquisição do objeto. Buritirana (MA), 04 de Julho de 2017
VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS - Prefeito Municipal

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em
comunicação visual de interesse da administração pública municipal.
ABERTURA: 19 de julho de 2017, ás 8 horas. ENDEREÇO: Av.
Henrique de La Roques/nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Me-
nor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação-CPL, situada a Av.Henriquede La Roque s/n - Cidelândia - MA.
Das 8 ás 12 hs onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) através de
Documento de Arrecadação Municipal-DAM. ONYKLLEY FATIANO
DOMINGOS SOARES - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTALEZA   DOS
NOGUEIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 047/2017. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA,
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando a Contratação
de empresas para a prestação de serviços por intermédio de agência de
viagens, para reserva e fornecimento de passagens terrestres,
intermunicipal e interestadual, no âmbito nacional, para suprir as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-Ma e
demais Secretarias solicitantes, até 31/12/2017. Tipo Menor Preço por
Item. LOCAL: Sede da Prefeitura. Localizada na Rua Rui Barbosa, nº
125-Centro. Fortaleza dos Nogueiras-MA. DATA DE ABERTURA:
19/07/2017. HORÁRIO: 9h30min. Recebimento dos envelopes e iní-
cio da habilitação. Local: Sala de reunião da CPL. AQUISIÇÃO DO
EDITAL: até três dias úteis antes da data da abertura do certame na sala
da CPL. Os interessados poderão adquirir o edital pagando a taxa de R$
50,00 em horário comercial das  08:00 ás 13:00 hs. Fortaleza dos
Nogueiras(MA), 04 de Julho de 2017. Marta Helena Souza Aguiar -
Pregoeira Municipal. Mariângela Barbosa Bezerra - Secretária
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

AVISO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial Nº 048/2017. A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRA/MA,
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial visando a
Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
no fornecimento de alimentação, na cidade de Balsas/MA, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza
dos Nogueiras/MA e demais e Secretarias Municipais, no exer-
cício de 2017. Tipo Menor Preço por Item. LOCAL: Sede da Prefei-
tura. Localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro. DATA DE
ABERTURA: 20/07/2017. HORÁRIO: 09:00h. Recebimento dos
envelopes de proposta e habilitação. Local: Sala de reunião da CPL,
localizada na Rua Rui Barbosa, nº 125, Centro, Fortaleza dos Noguei-
ras /MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão ad-
quirir o edital pagando a taxa de R$ 50,00 em horário comercial das
08:00 ás 13:30 na sede da Prefeitura Municipal. Fortaleza dos
Nogueiras(MA), 04 de Julho de 2017. Marta Helena Souza Aguiar -
Pregoeira Municipal. Mariângela Barbosa Bezerra - Secretária
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.


